
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1545/179036/9.6.2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων (Β’  3776) «Καθορισμός θεσμικού 
πλαισίου εφαρμογής της παρέμβασης Π1-31.9 
“Διατήρηση μεθόδων βιολογικής γεωργίας και 
κτηνοτροφίας”, του άρθρου 31 “Προγράμματα για 
το κλίμα, το περιβάλλον και την καλή διαβίωση 
των ζώων” του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115, εφε-
ξής οικολογικά σχήματα (ecoschemes), του Στρα-
τηγικού Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 
(ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023 - 2027».

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Πόρου με τους οριζόμενους 
στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 2063/247973 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1545/179036/9.6.2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων (Β’ 3776) «Καθορισμός θεσμικού 
πλαισίου εφαρμογής της παρέμβασης Π1-31.9 
“Διατήρηση μεθόδων βιολογικής γεωργίας και 
κτηνοτροφίας”, του άρθρου 31 “Προγράμματα 
για το κλίμα, το περιβάλλον και την καλή διαβί-
ωση των ζώων” του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115, 
εφεξής οικολογικά σχήματα (ecoschemes), του 
Στρατηγικού Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πο-
λιτικής (ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023 - 2027». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις εθνικές διατάξεις:
α) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

β) Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνι-
κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 61) και ιδίως την παρ. 32 του άρθρου 63 αυτού.

γ) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 109.

δ) Τα άρθρα 13 έως και 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων», όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν (Α’ 200).

ε) Την περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

στ) Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως ισχύει (Α’ 138).

ζ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

η) Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 
σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

θ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ι) Την υπ’  αρ. 2618/13-10-2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών 
Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027», όπως ισχύει (Β’ 5375).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5023

55769

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.09 23:43:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55770 Τεύχος B’ 5023/09.08.2023

ια) Την υπ’ αρ. 1040/28-3-2023 υπουργική απόφαση 

«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) Παρεμβάσεων 

ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027», όπως ισχύει (Β’ 2179).

ιβ) Την υπ’ αρ. 519/135068/5-5-2023 απόφαση του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κα-

θορισμός οριζοντίων θεμάτων για την εφαρμογή των 

παρεμβάσεων άμεσων ενισχύσεων, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ΚΑ Ν. (ΕΕ) 2021/2115 και το Στρατηγικό 

Σχέδιο της Ελλάδος για την ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 3071). 

ιγ) Την υπ’ αρ. 885/13-03-2023 υπουργική απόφαση 

«Ορισμός Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων 

Άμεσων Ενισχύσεων και των Τομεακών Προγραμμάτων 

του Πυλώνα Ι του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε 

αυτούς» (ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α). 

ιδ) Την υπ’ αρ. 2985/397197/30.12.2022 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός εθνικού καταλόγου μέτρων 

σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 41 του Κανονισμού 

(ΕΕ) υπ’ αρ. 2018/848 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 (L 150 και διορθ. 

L 270/2018, L 305/2019, L 007/2021, L 204/2021 και 

L 318/2021) και το άρθρο 8 του εκτελεστικού Κανονι-

σμού (ΕΕ) 2021/279 της Επιτροπής της 22ας Φεβρουα-

ρίου 2021 (L 62)» (Β’ 279).

ιε) Την υπ’ αρ. 2543/103240/03-10-2017 υπουργική 

απόφαση με θέμα «Καθορισμός των αναγκαίων συμπλη-

ρωματικών μέτρων για την εφαρμογή των διατάξεων 

του Κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 834/2007 του Συμβουλί-

ου (EE L 189 της 20.7.2007, σ. 1) και των Κανονισμών 

υπ’  αρ.  889/2008 (EE L 250 της 18.9.2008, σ. 1) και 

1235/2008 (EE L 334 της 12.12.2008, σ.25) της Επιτρο-

πής, σχετικά με τον βιολογικό τρόπο παραγωγής, την 

επισήμανση και τον έλεγχο των βιολογικών προϊόντων 

φυτικής, ζωικής παραγωγής και υδατοκαλλιέργειας, κα-

θώς και τους όρους εισαγωγής βιολογικών προϊόντων 

από τρίτες χώρες» (Β’ 3529). 

ιστ) Την υπ’ αρ. 3066/13-7-2023 απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Διονύσιο 

Σταμενίτη (Β’ 4527).

2. Τις ενωσιακές διατάξεις:

α) Τον κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2115 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δε-

κεμβρίου 2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη 

στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να κα-

ταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής 

γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) 

και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάρ-

γηση των κανονισμών (ΕΕ) υπ’ αρ. 1305/2013 και (ΕΕ) 

υπ’ αρ. 1307/2013 (L 435).
β) Τον κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2116 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμ-
βρίου 2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση 
και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτι-
κής και την κατάργηση του Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 1306/2013 
(L 435/187).

γ) Τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 
υπ’ αρ. 2022/1172 της Επιτροπής της 4ης Μαΐου 2022 για 
τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2116 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγ-
χου στην κοινή γεωργική πολιτική και την εφαρμογή και 
τον υπολογισμό των διοικητικών κυρώσεων για την αι-
ρεσιμότητα.

δ) Τον κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 2022/1173 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης Μαΐου 
2021 για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονι-
σμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο 
σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή γεωργική 
πολιτική (L 183/23).

ε) Τον Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2022/1475 της Επι-
τροπής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022, σχετικά με τον καθο-
ρισμό λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού 
(ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των 
στρατηγικών σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληρο-
φοριών για σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης.

στ) Τον κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 2018/848 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 
2018 για τη βιολογική παραγωγή και την επισήμανση 
των βιολογικών προϊόντων και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) υπ’  αρ. 834/2007 του Συμβουλίου 
(L 150 και διορθ. L 270/2018, L 305/2019, L 007/2021, 
L 204/2021 και L 318/2021).

ζ) Την υπό στοιχεία C(2022) 8270 final εκτελεστική 
απόφαση της Επιτροπής της 21.11.2022 «σχετικά με την 
έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την 
ΚΓΠ 2023 - 2027 για ενωσιακή στήριξη που χρηματοδο-
τείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης».

3. Τo υπ’ αρ. 1798/08/06/23 έγγραφο της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ 
με το οποίο δίδεται η σύμφωνη γνώμη για την έκδοση 
της παρούσας.

4. Το υπ’ αρ. 35634/08.06.23 έγγραφο του ΟΠΕΚΕΠΕ 
με το οποίο δίδεται η σύμφωνη γνώμη για την έκδοση 
της παρούσας.

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπ’  αρ.  885/ 
13-3-2023 απόφαση Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων Γ. Στύλιου, με ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α, 
η Διεύθυνση Συστημάτων Ποιότητας και Βιολογικής Γε-
ωργίας, της Γενικής Διεύθυνσης Τροφίμων, ορίστηκε ως 
Ενδιάμεσος Φορέας για την εφαρμογή του οικολογικού 
προγράμματος (ecoschemes) Π31-9, του Στρατηγικού 
Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΚΓΠ) της Ελ-
λάδας 2023-2027.

6. Την υπ’ αρ. 2346/04.08.23 σύμφωνη γνώμη της Ει-
δικής Υπηρεσίας διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ.

7. Την υπ’ αρ. 46926/04.08.23 σύμφωνη γνώμη του 
ΟΠΕΚΕΠΕ.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1545/179036/9-6-2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55771Τεύχος B’ 5023/09.08.2023

φίμων (Β’ 3776) Καθορισμός θεσμικού πλαισίου εφαρ-
μογής της παρέμβασης Π1-31.9 «Διατήρηση μεθόδων 
βιολογικής γεωργίας και κτηνοτροφίας», του άρθρου 31 
«Προγράμματα για το κλίμα, το περιβάλλον και την καλή 
διαβίωση των ζώων» του καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2115, 
εφεξής οικολογικά σχήματα (ecoschemes), του Στρα-
τηγικού Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΚΑΠ) 
της Ελλάδας 2023-2027.

Άρθρο 1

Η υπ’ αρ. 1545/179036/9-6-2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 3776) τρο-
ποποιείται ως ακολούθως:

Α) Αντικατάσταση του άρθρου 5 ως εξής
Δικαιούχοι είναι ενεργοί γεωργοί ή ομάδες ενεργών 

γεωργών που διατηρούν τη βιολογική καλλιέργεια η 
εκτροφή και κατά την οριστική υποβολή της Ενιαίας Αί-
τησης Ενίσχυσης διαθέτουν αγροτεμάχια ή/και βοσκο-
τόπους ή/και εκτροφές, τα οποία είναι ενταγμένα στο 
σύστημα της βιολογικής γεωργίας σύμφωνα με τον Καν. 
(ΕΕ) υπ’ αρ. 2018/848 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, της 30ης Μαΐου 2018. Η ένταξη των εν 
λόγω αγροτεμαχίων τεκμηριώνεται από ενεργή σύμβα-

ση του παραγωγού με εγκεκριμένο Οργανισμό Ελέγχου 

και Πιστοποίησης (ΟΕΠ) καθώς και από πιστοποιητικό 

το οποίο έχει εκδοθεί σε ηλεκτρονική μορφή με χρή-

ση του συστήματος Traces από τον Οργανισμό Ελέγχου 

και Πιστοποίησης, με τον οποίο είναι συμβεβλημένοι, 

όπως αυτό ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1 του Καν. (ΕΕ) 

υπ’ αρ. 2018/848 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 30ης Μαΐου 2018, και του άρθρου 1 

του Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2119 της Επιτροπής, της 1ης 

Δεκεμβρίου 2021.

Πιστοποιητικά τα οποία έχουν εκδοθεί πριν την υπο-

χρέωση έκδοσης των πιστοποιητικών από το Traces και 

είναι σε ισχύ μέχρι την οριστικοποίηση της αίτησης του 

αιτούντα θα γίνονται αποδεκτά.

Οι παραγωγοί επίσης, θα πρέπει να συμμορφώνονται 

με την αντίστοιχη εθνική νομοθεσία εφαρμογής της 

Οδηγίας 2014/40/ΕΕ και ειδικότερα το άρθρο 13 αυτής 

σε περιπτώσεις, όπου τα φύλλα καπνού/άλλα μέρη των 

φυτών καπνού από αυτή την παραγωγή προορίζονται 

για παραγωγή καπνού/προϊόντων καπνού.

Β) Μετά το άρθρο 19 προστίθεται το κατωτέρω Πα-

ράρτημα Ι. 

Παράρτημα Ι

1. Δείκτες Εκροών και Αποτελεσμάτων - Παράρτημα Ι Καν. 2115/2021 
Πίνακας 1.1 Δείκτες Εκροών (Output - O)

Κωδ. 

Παρέμβασης

Κωδ. 

Δείκτη
Περιγραφή Δείκτη Μονάδα Μέτρησης

31.9-Α Ο.8
Αριθμός εκταρίων ή μονάδων ζωικού κεφαλαίου 

που επωφελούνται από οικολογικά προγράμματα

Ο αριθμός των εκταρίων (Ha) που πληρώθηκαν 

στο οικονομικό έτος αναφοράς

31.9-Β Ο.8
Αριθμός εκταρίων ή μονάδων ζωικού κεφαλαίου 

που επωφελούνται από οικολογικά προγράμματα

Ο αριθμός των ΜΖΚ που πληρώθηκαν 

στο οικονομικό έτος αναφοράς

Πίνακας 1.2 Δείκτες Αποτελεσμάτων (Result - R)

Κωδ. 

Παρέμβασης

Κωδ. 

Δείκτη
Περιγραφή Δείκτη Μονάδα Μέτρησης αριθμητή

31.9-Α,

31.9-Β
R.14PR*

Αποθήκευση διοξειδίου του άνθρακα στο έδαφος και τη 

βιομάζα: Ποσοστό χρησιμοποιούμενης γεωργικής έκτασης 

(ΧΓΕ) που υπόκειται σε δεσμεύσεις που λαμβάνουν στήριξη 

για τη μείωση των εκπομπών ή τη διατήρηση ή την ενίσχυση 

της αποθήκευσης διοξειδίου του άνθρακα (συμπεριλαμβα-

νομένων των μόνιμων λειμώνων, των μόνιμων καλλιεργειών 

με μόνιμη κάλυψη με πράσινο και των γεωργικών εκτάσεων 

σε υγροτόπους και τυρφώνες)

Αριθμός των εκταρίων (Ha) που 

πληρώθηκαν στο οικονομικό έτος 

αναφοράς

31.9-Α,

31.9-Β
R.19PR*

Βελτίωση και προστασία εδαφών: Ποσοστό χρησιμοποιού-

μενης γεωργικής έκτασης (ΧΓΕ) που υπόκειται σε δεσμεύσεις 

οι οποίες λαμβάνουν στήριξη και είναι επωφελείς για τη 

διαχείριση του εδάφους με σκοπό τη βελτίωση της ποιό-

τητας του εδάφους και των ζώντων οργανισμών (όπως η 

μείωση του οργώματος, η εδαφοκάλυψη με καλλιέργειες, η 

αμειψισπορά με καλλιέργειες ψυχανθών)

Αριθμός των εκταρίων (Ha) που 

πληρώθηκαν στο οικονομικό έτος 

αναφοράς

31.9-Α,

31.9-Β
R.21PR*

Προστασία της ποιότητας των υδάτων: Ποσοστό χρησιμο-

ποιούμενης γεωργικής έκτασης (ΧΓΕ) που υπόκειται σε 

δεσμεύσεις οι οποίες λαμβάνουν στήριξη για την ποιότητα 

των υδατικών συστημάτων

Αριθμός των εκταρίων (Ha) που 

πληρώθηκαν στο οικονομικό έτος 

αναφοράς



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55772 Τεύχος B’ 5023/09.08.2023

31.9-Α R.24PR*

Βιώσιμη και μειωμένη χρήση των γεωργικών φυτοφαρμά-

κων: Ποσοστό χρησιμοποιούμενης γεωργικής έκτασης (ΧΓΕ) 

που υπόκειται σε ειδικές δεσμεύσεις που λαμβάνουν στήριξη 

με σκοπό την ορθολογική χρήση των γεωργικών φαρμάκων 

για τη μείωση των κινδύνων και των επιπτώσεών τους, όπως 

η διαρροή γεωργικών φαρμάκων

Αριθμός των εκταρίων (Ha) που 

πληρώθηκαν στο οικονομικό έτος 

αναφοράς

31.9-Α, R.29PR* Ανάπτυξη βιολογικής γεωργίας: Αριθμός των

31.9-Β

Ποσοστό χρησιμοποιούμενης γεωργικής έκτασης (ΧΓΕ) που 

λαμβάνει στήριξη της ΚΓΠ για τη βιολογική γεωργία, με 

διαχωρισμό μεταξύ της διατήρησής της και της μετατροπής 

σε αυτή

εκταρίων (Ha) που πληρώθηκαν 

στο οικονομικό έτος αναφοράς

31.9-Α, 

31.9-Β
R.33

Βελτίωση της διαχείρισης του Natura 2000: Ποσοστό 

συνολικής έκτασης Natura 2000 που καλύπτεται από 

δεσμεύσεις που λαμβάνουν στήριξη

Αριθμός των εκταρίων (Ha) που 

πληρώθηκαν στο οικονομικό έτος 

αναφοράς

31.9-Β R.43PR*

Περιορισμός της χρήσης αντιμικροβιακών: Ποσοστό 

μονάδων ζωικού κεφαλαίου (ΜΖΚ) τις οποίες αφορούν 

δράσεις για τον περιορισμό της χρήσης αντιμικροβιακών 

(πρόληψη/μείωση) που λαμβάνουν στήριξη

Ο αριθμός ΜΖΚ που πληρώθηκαν 

στο Οικονομικό Έτος αναφοράς

31.9-Β R.44PR*

Βελτίωση της καλής διαβίωσης των ζώων: Ποσοστό των 

μονάδων ζωικού κεφαλαίου (ΜΖΚ) που καλύπτονται από 

δράσεις οι οποίες λαμβάνουν στήριξη για τη βελτίωση της 

καλής διαβίωσης των ζώων

Ο αριθμός ΜΖΚ που πληρώθηκαν 

στο Οικονομικό Έτος αναφοράς

PR* Δείκτης επιδόσεων

2 Επιπλέον Δεδομένα - Παράρτημα ΙV Καν. 1475/2022 
Υποβολή αναλυτικών δεδομένων σχετικά με τις παρεμβάσεις M010: κωδικός οργανισμού πληρωμών
M020: μοναδικός κωδικός για την αίτηση ενίσχυσης ή την αίτηση πληρωμής για παρέμβαση
M030: μοναδικός αναγνωριστικός κωδικός δικαιούχου M040: κωδικός προϋπολογισμού
M050: συνολικό ποσό που καταβλήθηκε (ενωσιακά κονδύλια) M060: συνολικές δημόσιες δαπάνες
M090: αριθμός εκταρίων επιλέξιμης έκτασης εκτός της δασοκομίας
M100: αριθμός εκταρίων επιλέξιμης έκτασης για την οποία καταβλήθηκε ενίσχυση ανεξάρτητα από τον χαρακτήρα 

της έκτασης (δηλαδή δασικό ή όχι)"
M120: αριθμός μονάδων ζωικού κεφαλαίου για τις οποίες καταβλήθηκε ενίσχυση (μόνο για την παρέμβαση 31.9-Β)
μεταβλητή αποτελεσμάτων:
R014 που αντιστοιχεί στο δείκτη αποτελέσματος R.14 R019 που αντιστοιχεί στο δείκτη αποτελέσματος R.19 R021 

που αντιστοιχεί στο δείκτη αποτελέσματος R.21 R024 που αντιστοιχεί στο δείκτη αποτελέσματος R.24
R029 που αντιστοιχεί στο δείκτη αποτελέσματος R.29 R033 που αντιστοιχεί στο δείκτη αποτελέσματος R.33 R043 

που αντιστοιχεί στο δείκτη αποτελέσματος R.43
R143 (χοίροι), R243(βοοειδή), R343(πουλερικά),R443 (πρόβατα και αίγες), R543 (άλλα)
R044 που αντιστοιχεί στο δείκτη αποτελέσματος R.44
R144 (χοίροι), R244(βοοειδή), R344(πουλερικά),R444 (πρόβατα και αίγες), R544 (άλλα)
Υποβολή δεδομένων σχετικά με τους δικαιούχους B010: μοναδικός αναγνωριστικός κωδικός δικαιούχου B020: 

φύλο
B021: άνδρας B022: γυναίκα B023: μη δυαδικό
B024: μη συσχέτιση με ένα φύλο B030: γεωργός νεαρής ηλικίας B040: γεωγραφική θέση - δήμος
B050: περιοχή με φυσικούς ή άλλους ειδικούς περιορισμούς B060: ζώνη ευπρόσβλητη σε νιτρορύπανση
B070: χαρακτηριστικά της θέσης της εκμετάλλευσης σε σχέδιο διαχείρισης λεκάνης απορροής ποταμού
B080: περιοχή Natura 2000
B090: εκμεταλλεύσεις βιολογικής γεωργίας
B100: αριθμός εκταρίων αρόσιμης γης που δηλώθηκε
B120: αριθμός εκταρίων μόνιμων καλλιεργειών που δηλώθηκαν
B130: αριθμός εκταρίων άλλων εκτάσεων που είναι επιλέξιμες για άμεσες ενισχύσεις
B141: ΚΓΠΚ 2 - αριθμός εκταρίων υγροτόπων και τυρφώνων - μόνιμοι λειμώνες B142: ΚΓΠΚ 2 - αριθμός εκταρίων 

υγροτόπων και τυρφώνων - αρόσιμη γη λειμώνες
B143: ΚΓΠΚ 2 -αριθμός εκταρίων υγροτόπων και τυρφώνων - μόνιμες καλλιέργειες
B150: ΚΓΠΚ 8 - αριθμός εκταρίων που χρησιμοποιούνται για την επίτευξη του ελάχιστου ποσοστού αρόσιμης γης 

που διατίθεται για μη παραγωγικές περιοχές και χαρακτηριστικά
B151: ΚΓΠΚ 8 - αριθμός εκταρίων γης υπό αγρανάπαυση



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55773Τεύχος B’ 5023/09.08.2023

B152: ΚΓΠΚ 8 - αριθμός εκταρίων θαμνοστοιχιών, μεμονωμένων δέντρων ή συστάδων δένδρων, δενδροστοιχιών
B153: ΚΓΠΚ 8 - αριθμός εκταρίων παρυφών αγρών, αγροτεμαχίων ή ζωνών ανάσχεσης
B154: ΚΓΠΚ 8 - αριθμός εκταρίων τάφρων και ρεμάτων
B155: ΚΓΠΚ 8 - αριθμός εκταρίων μικρών λιμνών και μικρών υγροτόπων B156: ΚΓΠΚ 8 - αριθμός εκταρίων πέτρι-

νων τοίχων
B157: ΚΓΠΚ 8 -αριθμός εκταρίων σορών λίθων B158: ΚΓΠΚ 8 — αριθμός εκταρίων αναβαθμίδων
B159: ΚΓΠΚ 8 - αριθμός εκταρίων πολιτιστικών χαρακτηριστικών
B160: ΚΓΠΚ 8 - αριθμός εκταρίων άλλων μη παραγωγικών περιοχών και χαρακτηριστικών
B161: ΚΓΠΚ 8 - αριθμός εκταρίων εμβόλιμων καλλιεργειών που καλλιεργούνται χωρίς τη χρήση φυτοπροστατευ-

τικών προϊόντων
B162: ΚΓΠΚ 8 - αριθμός εκταρίων καλλιεργειών που δεσμεύουν το άζωτο που καλλιεργούνται χωρίς τη χρήση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων
B170: ΚΓΠΚ 9 - αριθμός εκταρίων που υπόκεινται σε απαγόρευση μετατροπής ή άροσης
B171: ΚΓΠΚ 9 - αριθμός εκταρίων μόνιμων λειμώνων σε περιοχές Natura 2000 B172: ΚΓΠΚ 9 - αριθμός εκταρίων 

που έχουν χαρακτηριστεί ως περιβαλλοντικά ευαίσθητοι μόνιμοι λειμώνες σε περιοχές Natura 2000 που προστα-
τεύονται βάσει του ΚΓΠΚ 9 και δηλώνονται από τους γεωργούς

B180: αριθμός εκταρίων που έχουν χαρακτηριστεί ως περιβαλλοντικά ευαίσθητοι μόνιμοι λειμώνες εκτός περιοχών 
Natura 2000 που προστατεύονται βάσει των ΚΓΠΚ και δηλώνονται από τους γεωργούς, κατά περίπτωση

3. Αναλυτικές πληροφορίες και για τους δείκτες και τα επιπλέον δεδομένα, περιγράφονται στον Οδηγό της Ει-
δικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ 2023-27, με τίτλο «Δείκτες & Επιπλέον Δεδομένα ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΑΜΕΣΩΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ - ΣΣ ΚΑΠ 2023-27».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1545/179036/9-6-2023 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(ΦΕΚ 3776Β’/9-6-2023) «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου εφαρμογής της παρέμβασης Π1-31.9 «Διατήρηση μεθόδων 
βιολογικής γεωργίας και κτηνοτροφίας», του άρθρου 31 «Προγράμματα για το κλίμα, το περιβάλλον και την καλή 
διαβίωση των ζώων» του καν. (ΕΕ) 2021/2115, εφεξής οικολογικά σχήματα (ecoschemes), του Στρατηγικού Σχεδίου 
(ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023-2027»».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Αυγούστου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ 

Ι

     Αρ. απόφ. 574  (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Πόρου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),
δ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πόρου (Β’ 861/1991), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
2. Την υπ’ αρ. 5007/19.07.2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζει:
την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πόρου (Β’ 861/1991) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
4

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55774 Τεύχος B’ 5023/09.08.2023

ΠΕ ΚΕΠ 2
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ
2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙ-

ΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛ. ΗΛΕΚΤΡ. 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ή ΤΕ ΤΕΧΝΟΛ. 

ΜΗΧ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ή 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 1
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΥΔΡΕΥΣΗΣ/ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΥΔΡΕΥΣΗΣ/ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
1

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
3

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΟΥ
3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55775Τεύχος B’ 5023/09.08.2023

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΥΔΡΕΥΣΗΣ- ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ ΕΣΩΤ. 

ΧΩΡΩΝ
1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ
1

ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΛΟΓΙΣΤΗ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55776 Τεύχος B’ 5023/09.08.2023

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
2

5. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛ. ΜΟΝΑΔΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ

ΜΟΝΑΔΩΝ

1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πόρου 
(Β’ 861/1991) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Πα-
ραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό 
στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που 
περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πόρου (Β’ 861/1991) όπως έχει τροποποιη-
θεί και ισχύει οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 
παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 1

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πόρος, 20 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050230908230008*


